
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 8 DEL 25.01.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI 
FINALIZZATI ALL’INCENTIVAZIONE DELL’UTILIZZO DI STR UTTURE 
SPORTIVE DA PARTE DEI POSSESSORI DELLA CARTA ESU PE R 
L’UNIVERSITÀ – Anno accademico 2014/2015. Graduator ie. 
 

IL DIRETTORE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 

1998, con la quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23.03.2015 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 301 del 31.12.2015  ad oggetto “Progetto 

di bilancio di previsione per gli esercizi 2016 – 2018. 
Autorizzazione all’esercizio provvisorio per l’esercizio 2016”; 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 122 del 28.04.2015 è stato 

approvato il “BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI FINALIZZATI ALL’INCENTIVAZIONE 
DELL’UTILIZZO DI STRUTTURE SPORTIVE DA PARTE DEI 
POSSESSORI DELLA CARTA ESU PER L’UNIVERSITÀ – Anno 
accademico 2014/2015”; 

 
ESAMINATE da parte dell’Ufficio Benefici le domande di contributo 

presentate dagli studenti che hanno partecipato al bando suddetto; 
 
CONSIDERATO che all’art. 2 sono indicati quali beneficiari del bando gli 

studenti regolarmente iscritti per l’anno accademico 2014/2015 
all’Università degli Studi di Verona, all’Accademia di Belle Arti di 
Verona e al Conservatorio di Verona; 

 



 

CONSIDERATO che l’art. 5 del bando prescrive il termine delle ore 12.00 del 31.12.2015 come 
termine ultimo per la presentazione della domanda; 

 
CONSIDERATO che all’art. 7 sono indicate quali cause di esclusione: a) la richiesta in forma 

diversa da quella prescritta, b) il mancato rispetto del termine ultimo e perentorio, c) la 
mancata attivazione della “Carta ESU per l’Università”, d) la mancata presentazione della 
documentazione indicata nella forma e termini previsti; 

 
VALUTATO che alcuni studenti hanno presentato la domanda oltre il termine previsto delle ore 

12.00 del 31.12.2015 indicato nel bando, che alcuni studenti non hanno attivato la “Carta 
ESU per l’Università”, che alcuni studenti non hanno indicato l’importo complessivo 
sostenuto per l’acquisto dell’abbonamento; 

 
CONSIDERATO che all’art. 6 viene indicato che la graduatoria è formulata in ordine di 

presentazione della domanda e fino ad esaurimento dei fondi disponibili, dividendo tra 
studenti in possesso e non in possesso dei requisiti di merito e reddito previsti per le borse 
di studio regionali; 

 
VALUTATO che sono state presentate n. 34 domande di contributo e che dall’applicazione dei 

criteri sopra indicati risultano n. 11 studenti in possesso dei requisiti di reddito e merito per 
complessivi € 499,00, n. 19 studenti non in possesso dei requisiti di reddito e merito per 
complessivi € 829,20 e n. 4 studenti esclusi a vario titolo dal beneficio; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

D E C R E TA 
 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di dare atto che la registrazione di spesa per € 5.000,00 era già stata effettuata con Decreto 
del Direttore n. 122 del 28.04.2015; 
 

3. di ridurre la registrazione di cui sopra all’entità della somma necessaria per l’anno 2016 e di 
rinviare a successivo ed ulteriore atto di impegno la somma necessaria per l’anno 2017; 
 

4. di approvare le seguenti graduatorie allegate e parte integrante del presente provvedimento 
per l’attribuzione del “Contributo economico finalizzato all’incentivazione dell’utilizzo di 
strutture sportive”: 

o Allegato 1: Studenti in possesso dei requisiti di reddito e merito; 
o Allegato 2: Studenti non in possesso dei requisiti di reddito e merito; 
o Allegato 3: Studenti esclusi. 

 
5. di impegnare la somma complessiva di € 1.328,20 sulla Missione 04 – Programma 07 -  

Macroaggregato 104 – Capitolo 1011 ”Spese per attività ricreative” del Bilancio di 
Previsione 2016 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

6. di delegare agli uffici competenti ogni ulteriore provvedimento conseguente alla adozione 
del presente provvedimento; 
 

7. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) del Veneto o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione del medesimo; 
 



 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 

 IL DIRIGENTE  IL DIRETTORE 
 Direzione Benefici e Servizi agli Studenti  
 (dott. Luca Bertaiola)  (dott. Gabriele Verza) 

 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 1.328.20 sul cap. 4-7-1-104 
 

 
 
del Conto C /  del Bilancio 2016 
 
al n. 102 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 25/01/2016 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

  



 
Decreto del Direttore n. 8 del 25.01.2016 

 
Allegato 1: Studenti in possesso dei requisiti di reddito e merito 
 
COGNOME NOME BORSISTA DATA_RICHIESTA CONTRIBUTO ESITO

TORNERI MARGHERITA SI 21/05/2015 85,00                      IDONEO

CANTONE FRANCESCA SI 27/05/2015 56,00                      IDONEO

KRASAVINA ANGELINA SI 18/06/2015 56,00                      IDONEO

VORONKOVA ANNA SI 18/06/2015 56,00                      IDONEO

SARTORI MARTINA SI 01/07/2015 36,00                      IDONEO

VALLET LAVAL MARY JOHN PAUL SI 01/09/2015 38,00                      IDONEO

DEL BIANCO VIRGINIA MARIA SI 24/09/2015 20,00                      IDONEO

MARTINELLI EMILIANO SI 24/09/2015 20,00                      IDONEO

LIBONI GIOVANNI SI 08/10/2015 56,00                      IDONEO

AKA SARAH SABRINA OLIVIA SI 12/10/2015 20,00                      IDONEO

LIBONI RICCARDO SI 28/12/2015 56,00                      IDONEO

499,00                     



 
Decreto del Direttore n. 8 del 25.01.2016 

 
Allegato 2: Studenti non in possesso dei requisiti di reddito e merito 
 
COGNOME NOME BORSISTA DATA_RICHIESTA CONTRIBUTO ESITO

PIGOZZI SABRINA NO 18/05/2015 36,00                    IDONEO

SANTI FEDERICO NO 18/05/2015 56,00                    IDONEO

TURK UMUT NO 18/05/2015 20,00                    IDONEO

GROSSULE SIMONE NO 19/05/2015 56,00                    IDONEO

MIGLIORINI LUCA NO 21/05/2015 60,00                    IDONEO

FRIGO MATTEO NO 24/05/2015 35,20                    IDONEO

STANCIU LAURA CRISTINA NO 25/05/2015 20,00                    IDONEO

FACCI EDOARDO NO 01/06/2015 20,00                    IDONEO

DAL CORSO MARCO NO 03/06/2015 56,00                    IDONEO

MARODIN ISABELLA NO 16/06/2015 20,00                    IDONEO

MUTO CARMELO NO 29/06/2015 56,00                    IDONEO

TOMELLERI FILIPPO NO 30/06/2015 56,00                    IDONEO

ERBIZI PAOLO NO 05/09/2015 56,00                    IDONEO

BIANCHI ANDREA NO 26/09/2015 56,00                    IDONEO

CORSI JESSICA NO 26/09/2015 56,00                    IDONEO

MUSUMECI GIUSEPPE NO 08/10/2015 56,00                    IDONEO

SINICO YLENIA NO 20/10/2015 74,00                    IDONEO

PRATO SILVIA NO 21/10/2015 20,00                    IDONEO

SQUARANTI GIULIA NO 28/10/2015 20,00                    IDONEO

829,20                   



 
Decreto del Direttore n. 8 del 25.01.2016 

 
Allegato 3: Studenti esclusi 
 
COGNOME NOME BORSISTA DATA_RICHIESTA ESITO

VALERIO ENRICO NO 08/06/2015 Iscritto ad altra università

CHIRICA ANDREEA ALEXANDRA NO 29/07/2015 Domanda incompleta

OLIVATO BENEDETTA NO 14/01/2016 Domanda oltre il termine

BONETTO NICOLO' NO 19/01/2016 Domanda oltre il termine  
 


		2016-01-29T12:43:53+0100
	Registrato impegno di spesa


		2016-01-29T11:54:38+0000
	Verza Gabriele




